2021年11月２日

受益者の皆様へ

アライアンス・バーンスタイン株式会社

「アライアンス・バーンスタイン・グローバル・グロース・オポチュニティーズ（愛称：GGO）」

信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「アライアンス・バーンスタイン・グローバル・グロース・オポチュニティーズ

（愛称：GGO）」につきまして、下記のとおり、信託約款の変更を行いましたので、お知

らせ申し上げます。

今後の投資信託の運用につきましても引き続き万全を期して努力してまいる所存でござい

ます。今後とも弊社ファンドをご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

  敬具

記

1. 変更内容

① ファンド名称の変更

変更前 アライアンス･バーンスタイン・グローバル･グロース・オポチュニティーズ

変更後
アライアンス･バーンスタイン・グローバル･グロース・オポチュニティーズ

（年２回決算型）

※愛称（ＧＧＯ）および新聞掲載名(ＧＧオポ)は変更ありません。

② 信託報酬率の引き下げ

 信託報酬率（年率）

 合計 委託会社 販売会社 受託会社

変更前 1.848％（税抜 1.68％） 税抜 0.85％ 税抜 0.75％ 税抜 0.08％

変更後 1.705％（税抜 1.55%） 税抜 0.75％ 税抜 0.75％ 税抜 0.05％

③ 決算日の変更

変更前 原則、1月 31日および 7月 31日（休業日の場合は翌営業日）

変更後 原則、1月 20日および 7月 20日（休業日の場合は翌営業日）

2. 変更日（信託約款変更効力発生日）

2021年 11月２日（火）

3. 変更理由

今回のファンド名称の変更は、「アライアンス･バーンスタイン・グローバル･グロー

ス・オポチュニティーズ（年２回決算型）」と同じマザーファンドを投資対象とする「ア

ライアンス・バーンスタイン・グローバル・グロース・オポチュニティーズ（予想分配金

提示型）」の新規設定に伴い、各ファンドの決算期を明確にした名称にすることで、識別

を容易にするためのものです。

さらに、各ファンドの信託報酬率、決算日について見直しを行い、平仄を合わせるこ

ととしました。

以上